



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA BÁSICA E PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO NAS LOCALIDADES DE JAQUEIRA (DIVERSAS RUAS) E PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO NA LOCALIDADE DE CAMPO DE LIMÃO (AREINHA)
LOCAL: PRESIDENTE KENNEDY - ES

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

| ITEM | DESCRIÇÃO | TOTAL (R\$) | 30 DIAS | 60 DIAS | 90 DIAS | 120 DIAS | 150 DIAS | 180 DIAS | 210 DIAS | 240 DIAS | 270 DIAS | 300 DIAS | 330 DIAS | 360 DIAS |
|-------------------------|---|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1 | ADMINISTRAÇÃO | 42.793,33 | R\$946,93 | R\$1.033,53 | R\$1.033,53 | R\$7.073,21 | R\$6.332,86 | R\$5.443,18 | R\$4.524,94 | R\$4.524,94 | R\$5.314,85 | R\$2.184,00 | R\$2.192,01 | R\$2.189,34 |
| | | | 2,21% | 2,42% | 2,42% | 16,53% | 14,80% | 12,72% | 10,57% | 10,57% | 12,42% | 5,10% | 5,12% | 5,12% |
| 2 | INSTALAÇÃO DE CANTEIRO, MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO | 122.858,62 | R\$55.286,38 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 | R\$6.142,93 |
| | | | 45,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% |
| 3 | TERRAPLENAGEM | 24.551,14 | | | | R\$3.682,67 | R\$3.682,67 | R\$3.682,67 | R\$3.682,67 | R\$3.682,67 | R\$3.682,67 | R\$2.455,11 | | |
| | | | | | | 15,00% | 15,00% | 15,00% | 15,00% | 15,00% | 15,00% | 10,00% | | |
| 4 | DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTES | 933.552,71 | | | | R\$186.710,54 | R\$140.032,91 | R\$140.032,91 | R\$140.032,91 | R\$140.032,91 | R\$186.710,54 | | | |
| | | | | | | 20,00% | 15,00% | 15,00% | 15,00% | 15,00% | 20,00% | | | |
| 5 | REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL | 110.395,35 | | R\$22.079,07 | R\$22.079,07 | R\$22.079,07 | R\$22.079,07 | R\$22.079,07 | | | | | | |
| | | | | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | | | | | | |
| 6 | REDE DE ESGOTAMENTO SANITARIO | 160.909,15 | | R\$32.181,83 | R\$32.181,83 | R\$32.181,83 | R\$32.181,83 | R\$32.181,83 | | | | | | |
| | | | | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | 20,00% | | | | | | |
| 7 | PAVIMENTAÇÃO | 1.110.044,69 | | | | R\$166.506,70 | R\$166.506,70 | R\$111.004,47 | R\$111.004,47 | R\$111.004,47 | R\$111.004,47 | R\$111.004,47 | R\$111.004,47 | R\$111.004,47 |
| | | | | | | 15,00% | 15,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | |
| 8 | SINALIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES | 58.570,34 | | | | | R\$2.928,52 | R\$5.857,03 | R\$5.857,03 | R\$5.857,03 | R\$5.857,03 | R\$8.785,55 | R\$11.714,07 | R\$11.714,07 |
| | | | | | | | 5,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 15,00% | 20,00% | 20,00% |
| 9 | SINALIZAÇÃO EM FASE DE OBRAS | 7.882,78 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$670,04 | R\$512,38 |
| | | | 8,50% | 8,50% | 8,50% | 8,50% | 8,50% | 8,50% | 8,50% | 8,50% | 8,50% | 8,50% | 8,50% | 6,50% |
| TOTAL | | 2.571.558,11 | R\$56.903,34 | R\$62.107,40 | R\$62.107,40 | R\$425.047,00 | R\$380.557,53 | R\$327.094,13 | R\$271.914,99 | R\$271.914,99 | R\$319.382,53 | R\$131.242,10 | R\$131.723,52 | R\$131.563,19 |
| TOTAL ACUMULADO | | | R\$56.903,34 | R\$119.010,74 | R\$181.118,14 | R\$606.165,14 | R\$986.722,66 | R\$1.313.816,79 | R\$1.585.731,78 | R\$1.857.646,77 | R\$2.177.029,30 | R\$2.308.271,40 | R\$2.439.994,92 | R\$2.571.558,11 |
| % EXECUTADO | | | 2,21% | 2,42% | 2,42% | 16,53% | 14,80% | 12,72% | 10,57% | 10,57% | 12,42% | 5,10% | 5,12% | 5,12% |
| % EXECUTADO - ACUMULADO | | | 2,21% | 4,63% | 7,04% | 23,57% | 38,37% | 51,09% | 61,66% | 72,24% | 84,66% | 89,76% | 94,88% | 100,00% |